
REGIONE 
PUGLIA 

DIPARTIMENTO PROMOZIONE DELLA SALUTE, DEL 

BENESSERE SOCIALE E DELLO SPORT PER TUTTI 

SEZIONE AMMINISTRAZIONE FINANZA E CONTROLLO 

ATTO DIRIGENZIALE 

La presente determinazione, ai sensi 

deIl'art 3, comma 20, del DPGR n. 443/2015, 

è pubblicata in data odierna all'Albo 
telematico di questa Sezione nelle pagine del 

sito www.regione.puglia.it  per la durata 

di dieci giorni lavorativi consecutivi. 

BARI, gile,ì112,, 
Il Responsabile 

N.  SI 	del 	CA" 

del registro delle determinazioni  

Codifica adempimenti L.R. 15/08 (trasparenza) 

Ufficio istruttore V Servizio 

Tipo materia 
❑ PO FESR 2007-2013 

V Altro 

Privacy  	/ NO 

O SI 

Pubblicazione integrale 
SI 

El NO 

Codice CIFRA 168/DIR/2018/000  5  
Oggetto: CIG: ZE1120AFAB — Procedura negoziata per l'acquisizione di licenze software di 

Business Intelligence per il controllo di gestione delle aziende ospedaliere e connessi 

servizi — Liquidazione fattura n. 014/1642 del 27giugno 2018 della GPI S.p.A. 

Il giorno \/\(9.9 2D D , in Bari, nella sede 

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE 
( Dr. Benedetto G. Pacifico ) 

• Visto il D.Lgs. 3 febbraio 1993, n.29; 

• Visto il D.Lgs. 31 marzo 1998, n.80; 

• Vista la legge Regionale 24 marzo 1974, n.18; 

Vista la legge Regionale del 4 febbraio 1997, n.7; 

Vista la legge Regionale n. 20 del 31dicembre 2010; 

Vista la legge Regionale n. 2 del 9 febbraio 2011; 

• Visti gli articoli 4 e 16 del D.Lgs. 165/01 ; 

• 
Visto l'art.32 della Legge n.69 del 18 giugno 2009, che prevede l'obbligo di sostituire la 

pubblicazione tradizionale all'albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali 

sui siti informatici; 

• Visto l'art. 18 del D.Lgs. 196/03 "Codice in materia di protezione dei dati personali" in 

merito ai Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici; 

• 
Vista la DGR n. 1176 del 29 luglio 2016 di conferimento dell'incarico di Dirigente della 

Sezione Amministrazione, Finanza e Controllo al dott. Benedetto G. Pacifico. 

www.regione.puglia.it 
	 1 



REGIONE 
PUGLIA 

DIPARTIMENTO PROMOZIONE DELLA SALUTE, DEL 
BENESSERE SOCIALE E DELLO SPORT PER TUTTI 

SEZIONE AMMINISTRAZIONE FINANZA E CONTROLLO 

Sulla base dell'istruttoria espletata dall'Istruttore, responsabile del procedimento 

amministrativo, dal quale riceve la seguente relazione: 

■ 
Con nota prot. A00_168/1286 del 4 dicembre 2014, questa Sezione ha indetto 

procedura di gara in via telematica sulla piattaforma EmPULIA ai sensi e per gli effetti di 

cui all'art. 125, comma 11, del D.Igs n. 163/2006 e s.m.i. e di cui all'art. 5, comma 9, del 

regolamento Regionale n. 25 del 15.11.2011, per l'acquisto in economia di licenze 

software di Business Intelligence per il controllo di gestione delle aziende ospedaliere e 

connessi servizi di installazione, personalizzazione, parametrizzazione, collaudo, 

formazione e addestramento, con il criterio dell'offerta economicamente più 

vantaggiosa, con chiusura della gara fissata al 15 dicembre 2014; 

■ 
Alle ore 12:00 del 15 dicembre 2014 risultavano pervenute due offerte, della ditta GPI 

SpA, con sede in Trento, alla via Ragazzi del 99, n. 13, e della ditta Ethica System Srl, con 

sede in Capurso, alla via Borsellino, n. 9; 

■ 
Con verbale di aggiudicazione provvisoria gennaio 2015, la gara è stata aggiudicata alla 

ditta GPI SpA, con sede in Trento, alla via Ragazzi del 99, n. 13, al prezzo complessivo di € 

14.907,40 + IVA; 

■ 
Con Atto Dirigenziale n. 168/DIR/2015/0008 del 11 febbraio 2015, si è proceduto alla 

aggiudicazione definitiva della gara alla società GPI S.p.A., con sede in Trento, alla via 

Ragazzi del 99, n. 13 — P.IVA 01944260221- per la fornitura di licenze software di 

Business Intelligence per il controllo di gestione delle aziende ospedaliere e connessi 

servizi di installazione, personalizzazione, parametrizzazione, collaudo, formazione e 

addestramento, ed al relativo impegno di spesa per € 18.187,03 (€ 14.907,40+ € 

3.279,63 per IVA 22%); 

■ 
In data 27 giugno 2018 è stata trasmessa dalla società GPI S.p.A. la fattura n. 014/1642 

acquisita agli atti di questa Sezione giusto prot. n. A00_168/PROT/11/07/2018/673,  

dell'importo di € 2.132,44, compresa IVA, registrata al numero 3634 del Registro Unico 

Regionale, postata sulla piattaforma Ufficio Centrale Fatture, relativa ad attività di 

manutenzione annuale sulle licenze software acquisite; 

■ 
La sopracitata fattura risulta emessa in conformità dell'A.D. 12/2015 — allegato 2, art. 8, 

comma 3, ed è allegata al presente provvedimento di cui costituisce parte integrante; 

■ 
Tenuto conto che con DGR n. 1159/2018, alla tabella G, è prevista nel budget 2018 la 

previsione di spesa per "spese dirette GSA [Formazione, acquisizione Software e canoni 

di manutenzione software]", si provvede all'impegno di spesa relativo alla manutenzione 

del software Qlickview con contestuale liquidazione della fattura n. 014/1642 del 27 

giugno 2018 per complessivi € 2.132,44. 

VERIFICA Al SENSI DEL D.Lgs 196/03 
Garanzie alla riservatezza 

■ 
La pubblicazione dell'atto all'albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema 

di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza 

dei cittadini, secondo quanto disposto dal D.Igs 196/03 in materia di protezione dei dati 

personali, nonché dal vigente regolamento regionale n.5/2006 per il trattamento dei dati 

sensibili e giudiziari. 

www.regione.puglia.it 
	 2 



REGIONE 
PUGLIA 

DIPARTIMENTO PROMOZIONE DELLA SALUTE, DEL 
BENESSERE SOCIALE E DELLO SPORT PER TUTTI 

SEZIONE AMMINISTRAZIONE FINANZA E CONTROLLO 

■ Ai fini della pubblicità legale, l'atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da 

evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a 

dati sensibili; qualora tali dati fossero indispensabili per l'adozione dell'atto, essi sono 

trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati. 

SEZIONE CONTABILE Al SENDI DEL D.Lgs 118/2011 

Bilancio: autonomo; 

Esercizio finanziario: 2018; 

Competenza: 2018; 

Missione 13 — Programma 1 — Capitolo: 741114 "Spese per servizi per il 

funzionamento del Servizio Sanitario Regionale compreso gli interventi di cui 

all'ad 10 L.R. 38/94 e art 5 L.R. 10/89. Iniziative straordinarie di attività sanitaria e 

convegni della Regione Puglia. Spese correnti per altri servizi"; 

Codifica economica: 1— 3 — 2 — 99- 999 

CRA: 61.06; 

Codice U.E.: 8; 

SIOPE: 1 — 3 — 2 — 99- 999; 

Importo da impegnare, liquidare e pagare: € 2.132,44, di cui 

• € 1.747,90 per sorte capitale; 

• € 384,54 per IVA, rientrante nelle disposizioni dello split payment — art 17 ter 

del DPR 633/72 
in ragione della fattura n. 014/1642 del 27 giugno 2018, registrata al numero 3634 

del Registro Unico Regionale ed allegata al presente provvedimento; 

Causale del pagamento: "CIG: ZE1120AFAB — Procedura negoziata per 

l'acquisizione di licenze software di Business Intelligence per il controllo di gestione 

delle aziende ospedaliere e connessi servizi — Liquidazione fattura n. 014/1642 del 

27 giugno 2018 della GPI S.p.A."; 

Beneficiario: per la sorte capitale pari ad € 1.747,90 GPI S.p.A., con sede in Trento, 

alla via Ragazzi del 99, n. 13 — P.IVA 01944260221; 

Modalità di pagamento: bonifico su c/c intestato alla GPI S.p.A., presso la Banca 

Unicredit Banca, IBAN: IT 49 L 02008 34930 000030084034; 

Beneficiario per IVA (art. 17 ter DPR 633/72): Agenzia delle Entrate. 

DICHIARAZIONI E/0 ATTESTAZIONI: 

■ Si dichiara che esiste la disponibilità finanziaria sui capitoli innanzi richiamati; 

■ Si dichiara che il pagamento in questione non è soggetto alle verifiche ai sensi del 

Decreto del Ministro dell'Economia e delle Finanze 18 gennaio 2008 n. 40 di attuazione 

dell'art.48/bis del DPR n. 602/1973 recante disposizioni in materia di pagamenti da parte 

delle Pubbliche Amministrazioni perché inferiore ad € 10.000,00; 

■ Ai sensi dell'art. 16 bis, comma 10, della Legge 28 gennaio 2009 n. 2, è stato acquisito il 

D.U.R.C, in corso di validità, che risulta regolare; 

www.regione.puglia.it 	 3 



REGIONE 
PUGLIA 

DIPARTIMENTO PROMOZIONE DELLA SALUTE, DEI. 

BENESSERE SOCIALE E DELLO SPORT PER TUTTI 

SEZIONE AMMINISTRAZIONE FINANZA E CONTROLLO 

■ 
Ricorrono gli obblighi rivenienti dall'art. 3 della I. 136/2010 e s.m.i. sulla tracciabilità dei 

flussi finanziari; 

■ 
Non ricorrono gli obblighi di cui agli artt. 26 e 27 del D.Igs. 14 marzo 2013 n. 33; 

■ 
Ai sensi dell'art. 22 della L.R. 15/2008 è stata acquisita via PEC la dichiarazione del 

creditore, protocollo 15/02180 dalla quale risulta che "con riferimento alla gara in 

oggetto non sono stati affidati incarichi di consulenza". 

Visto di attestazione disponibilità finanziaria 

IL DIRIGENTE • LLA SEZIONE 

( Dr. Benede 	G. Pacifico ) 

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE AMMINISTRAZIONE FINANZA E CONTROLLO 

■ 
Sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, letta la proposta formulata 

dall'Istruttore; 

■ Vista la sottoscrizione in calce al presente provvedimento dell'istruttore; 

■ 
Richiamato, in particolare, il disposto dell'art.6 della L.R. 4 febbraio 1997, n.7 in materia 

di modalità di esercizio della funzione dirigenziale; 

DETERMINA 

■ 
Di prendere atto di quanto in narrativa esposto, che qui si intende integralmente 

riportato; 

■ Di impegnare, liquidare e pagare come di seguito riportato: 

Bilancio: autonomo; 

Esercizio finanziario: 2018; 

Competenza: 2018; 

Missione 13 — Programma 1 — Capitolo: 741114 "Spese per servizi per il 

funzionamento del Servizio Sanitario Regionale compreso gli interventi di cui all'art 

10 L.R. 38/94 e art 5 L.R. 10/89. Iniziative straordinarie di attività sanitaria e 

convegni della Regione Puglia. Spese correnti per altri servizi"; 

Codifica economica: 1— 3 — 2 — 99- 999 

CRA: 61.06; 

Codice U.E.: 8; 

SIOPE: 1 — 3 — 2 — 99- 999; 

Importo da impegnare, liquidare e pagare: € 2.132,44, di cui 

• € 1.747,90 per sorte capitale; 

• € 384,54 per IVA, rientrante nelle disposizioni dello split payment — art 17 ter 

del DPR 633/72 
in ragione della fattura n. 014/1642 del 27 giugno 2018, registrata al numero 3634 

del Registro Unico Regionale ed allegata al presente provvedimento; 

Causale del pagamento: "CIG: ZE1120AFAB — Procedura negoziata per 

l'acquisizione di licenze software di Business Intelligence per il controllo di gestione 

4 
www.regione.puglia.it  



Regione Puglia 

Sezione Amministrazione Finanza e Controllo 

Il presente atto originale, composto da n° 5 facciate, è depositato presso la Sezione 

Amministrazione Finanza e Controllo, in Bari alla via Gentile, n. 52. 

Bari  t3Pil2S)ig  

Respon 

 

  

REGIONE 
PUGLIA 

DIPARTIMENTO PROMOZIONE DELLA SALUTE, DEL 
BENESSERE SOCIALE E DELLO SPORT PER TUTTI 

SEZIONE AMMINISTRAZIONE FINANZA E CONTROLLO 

delle aziende ospedaliere e connessi servizi — Liquidazione fattura n. 014/1642 del 

27 giugno 2018 della GPI S.p.A."; 

Beneficiario: per la sorte capitale pari ad € 1.747,90 GPI S.p.A., con sede in Trento, 

alla via Ragazzi del 99, n. 13 — P.IVA 01944260221; 

Modalità di pagamento: bonifico su c/c intestato alla GPI S.p.A., presso la Banca 

Unicredit Banca, IBAN: IT 49 L 02008 34930 000030084034; 

Beneficiario per IVA (art. 17 ter DPR 633/72): Agenzia delle Entrate. 

• Il presente provvedimento, composto da n. 5 facciate, adottato in unico originale: 

1. È immediatamente esecutivo; 

2. Sarà trasmesso in copia conforme all'originale alla Segreteria della Giunta Regionale; 

3. Sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it;  

4. Sarà trasmesso in copia conforme all'originale al Direttore del Dipartimento per la 

Promozione della Salute, del Benessere Sociale e dello Sport per tutti; 

5. Sarà notificato a GPI S.p.A. 

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE AMMINISTRAZIONE FINANZA E CONTROLLO 

( Dr Benedet , c. Pacifico ) 

Il sottoscritto attesta che il presente procedimento istruttorio affidato è stato espletato nel 

rispetto delle norme vigenti e che il presente schema di determinazione è conforme alle 

risultanze istruttorie. 
Il sottoscritto attesta altresì che il presente provvedimento è stato sottoposto a verifica ai 

sensi del D.Igs. 196/2003, in materia di tutela dei dati personali. 

7 \ 

L'Istruttore (Dr.ssa Anna Cassano) 

www.regione.puglia.it 
	 5 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

